CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA –  1ª REGIÃO (SP, MT, MS) – CRBio-01

Rua Manoel da Nóbrega nº 595 conjunto 111 - CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo – SP
Telefone: (11) 3884-1489 – Fax (11) 3887-0163

www.crbio01.org.br

ATA DE AVALIAÇÃO DE RECURSO E CONTRA-RAZÕES RELATIVOS À TOMADA DE PREÇOS CRBio-01 Nº 01/2015 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO CRBio-01 nº 17/2014 2

TOMADA DE PREÇOS CRBio-01 Nº 01/2015 3

OBJETO: Aquisição de equipamentos de processamento de dados (hardware, software, incluindo garantia e 4

respectivos serviços de instalação e configuração), nos exatos termos descritos no Termo de Referência acostado 5

às fls. 139/172, do Processo CRBio-01 nº 17/2014, que integra o Edital Tomada de Preços CRBio-01 Nº 01/2015, 6

como Anexo I. 7

Aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis (13/01/2016), às dez horas (10:00 horas), na sede do 8

Conselho Regional de Biologia – 1ª Região, sito à Rua Manoel da Nóbrega, número 595, conjunto 122, 12º andar, 9

Paraíso, São Paulo, SP, teve início a Sessão de Avaliação de Recurso e Contra-razões relativos à Tomada de 10

Preços CRBio-01 nº 01/2015, presidida por Edison Kubo e com as presenças de Sueli de Oliveira Bonafé Santos e 11

Elza Ayako Koyama, membros da Comissão de Licitação-CL. Neste ato, considerando o Recurso apresentado pela 12

empresa FULL PRIME COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME, bem como o Parecer Técnico da 13

AGREGAR TECNOLOGIA, empresa de Assessoria em Tecnologia da Informação do CRBio-01, a Comissão de 14

Licitação decidiu pelo INDEFERIMENTO do Recurso apresentado e, nos termos do § 4º, Art.109, Lei 8666/93 15

encaminha a presente decisão ao Presidente do CRBio-01. Nada mais havendo eu, Sueli de Oliveira Bonafé 16

Santos, digitei a presente ata que segue assinada pelos presentes. 17

Edison Kubo 18

Elza Ayako Koyama 19

Sueli de Oliveira Bonafé Santos 20